Landeshauptstadt Hannover - 10.10 -

Datum 14.03.2005

1. Nachtrag zur Einladung

zur 43. Sitzung der Ratsversammlung am Donnerstag,

17. März 2005, 15.00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

Die Tagesordnung wird um folgenden Tagesordnungspunkt erweitert:

29. Änderung der Satzung über die Entschädigung der Ratsfrauen, Ratsherren, Stadtbezirksratsmitglieder, der nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder und der ehrenamtlich Tätigen der Landeshauptstadt Hannover, Pauschalstundensatz für Haushaltsführung (Drucks. Nr. 0543/2005 mit 1 Anlage)

Wegen der Dringlichkeit wird zu diesem Tagesordnungspunkt gemäß § 41 Abs. 1 Niedersächsische Gemeindeordnung und § 5 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates verkürzt eingeladen.

Gleichzeitig wird nachgereicht zu

Tagesordnungspunkt 4.2

Umbesetzung in der Kommission Sanierung Mittelfeld (Drucks. Nr. 0522/2005),

Tagesordnungspunkt 21.1

Änderungsantrag der SPD-Fraktion und Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zu Drucks. Nr. 0265/2005, Resolution gegen Studiengebühren in Niedersachsen (Drucks. Nr. 0542/2005),

Tagesordnungspunkt 26.8

Grundstücksangelegenheit (Drucks. Nr. 0305/2005 mit 3 Anlagen).

Schmalstieg

Oberbürgermeister